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Leimholzprofi steht für

• alles aus einer Hand

• Leimholzplatten, Untergestelle, Stühle,...

• Entwicklung und Design am Puls der Zeit

• flache Hierachie

• hoher Lagerbestand

• geringste Abnahme Mengen möglich

• große Ausstellung

• starker Transportpartner

• Selbstabholung möglich

• schneller und unkomplizierter Service

• private Label möglich

Inhaltsverzeichnis
Über uns
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Eichen Leimholzplatten
Durchgehende Lamellen

• Auswahl aus 4 Qualitäten
• geschliffen mit Körnung 120
• wasserfeste Verleimung D3
• Stückabnahme bis LKW Abnahme möglich
• hoher Lagerbestand
• schnelle Lieferung
• eigene Fertigung
• eigene Produktionswerkstätten
• interne Qualitätskontrolle

Der Profi kauft beim Profi!

Lamellenbreiten von 60 
bis 120 mm 

Plattenbreiten
1220 mm

 jede Platte einzeln foliertsorgfältig vor der Verleimung selektierte Lamellen 

 professionelle Palettenverpackung
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Eichen Leimholzplatten
Durchgehende Lamellen

Qualität A/B

Rustikal A

Rustikal B

Rustikal C

Die A-Seite ist astfrei. 
Leichte Punktäste sowie kleine Splintstreifen können vorkommen. 
Auf der B-Rückseite sind Äste bis 25 mm sowie kleine Farbunter-
schiede und Splintstreifen sichtbar.

Auf der A-Seite kommen gesunde Äste bis ungefähr 10 mm sowie 
kleine Splintstreifen vor. Die Farbgebung und auch die Maserung 
sind gleichbleibend. Auf der B-Seite befinden sich gesunde Äste 
bis 25 mm und kommen kleine Splintstreifen vor.

Auf der A-Seite kommen gesunde Äste bis ca. 25 mm und kleine 
Splintstreifen vor. Die Maserung des Holzes kommt gut zur Geltung. 
Auf der B-Seite sind Äste bis 35 mm und Splintstreifen sichtbar. 
Im Verlauf zeigt sich eine lebhafte Maserung.

Auf der A-Seite bestimmen gesunde Äste bis ca. 35 mm sowie kleine 
Splintstreifen das Erscheinungsbild. Im Verlauf zeigt sich eine 
lebhafte Maserung. Die B-Seite zeigt Äste bis 45 mm und Splint-
streifen.
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QUALITÄT A/B Lamellenbreite 60 - 120 mm

Breite 
1220 mm

Länge (in mm)
1400 - 1700 1800 - 1900 2000 - 2400 2500 - 3000

m2 m2 m2 m2

Stärke 
20 mm

Stärke 
30 mm

Stärke 
40 mm

RUSTIKAL A Lamellenbreite 60 - 120 mm

Breite 
1220 mm

Länge (mm)
1400 - 1700 1800 - 1900 2000 - 2400 2500 - 3000

m2 m2 m2 m2

Stärke 
20 mm

Stärke 
30 mm

Stärke 
40 mm

Eichen Leimholzplatten
Durchgehende Lamellen
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Eichen Leimholzplatten
Durchgehende Lamellen

RUSTIKAL B Lamellenbreite 60 - 120 mm

Breite 
1220 mm

Länge (in mm)
1400 - 1700 1800 - 1900 2000 - 2400 2500 - 3000

m2 m2 m2 m2

Stärke 
20 mm

Stärke 
30 mm

Stärke 
40 mm

RUSTIKAL C Lamellenbreite 60 - 120 mm

Breite 
1220 mm

Länge
1400 - 1700 mm 1800 - 1900 mm 2000 - 2400 2500 - 3000 

m2 m2 m2 m2

Stärke 
20 mm

Stärke 
30 mm

Stärke 
40 mm
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Keilgezinkte Platten eignen sich bestens für die Herstellung großer Leimholzplatten und spezielle Maßan-
fertigungen.  Hierbei werden einzelne Holzstücke nach sorgfältiger Farbsortierung zu einer Platte D3 verleimt. 
An der langen Seite der Plattenkante ist die Keilverzinkung zu erkennen. 
Leimholzplatten aus Eiche mit keilgezinkten Lamellen in 43 bis 45 mm Breiten haben eine natürlich lebhafte 
Struktur.  Die Platten sind sehr robust und ausgezeichnet belastbar.

Da wir über eine eigene moderne Keilzinkanlage verfügen, garantieren wir für die Qualität der Platten.
Sonderanfertigungen sind schon ab einer Auftragsgröße von fünf Kubikmetern in den Standardstärken möglich.

Eichen Leimholzplatten
Keilgezinkte Platten

Horizontal Verzinkung

 jede Platte einzeln foliert
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KEILGEZINKTE LEIMHOLZPLATTEN Lamellenbreite 43 - 45 mm

Länge  x  Breite 4200 x 800 mm 5000 x 650 mm
m2 m2

Eiche A / B

Die Vorderseite ist astfrei. 
Auf der Rückseite findet man vereinzelt Astpunkte.

Stärke 19 mm

Stärke 26 mm

Stärke 40 mm

Länge  x  Breite 4200 x 800 mm 5000 x 650 mm
m2 m2

Eiche B / C

Auf Vorderseite befinden sich vereinzelt Astpunkte. 
Auf der Rückseite findet man einen grösseren Splintanteil.

Stärke 19 mm

Stärke 26 mm

Stärke 40 mm

Eichen Leimholzplatten
Keilgezinkte Platten
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3 Schichtplatten
Durchgehende Lamellen
Für unsere 3-Schichtplatten in den Qualitäten A/B und Rustikal verwenden wir schöne, breite Lamellen von 
70 mm Breite. Zusätzlich führen wir unsere rustikale Platten auch mit Lamellen in 200 mm Breite, welche
schwarz gekittet sind. 
 
Die 3 Schichtplatten sind in einer Länge von 1250 mm bis 3000 erhältlich, die Standard-Plattenbreite beträgt 
1250 mm. 

Die optische Ausstrahlung dieses Produkts ist sehr ansprechend und von hoher Qualität. Die homogene Farb-
gebung unterstreicht diese Optik vorteilhaft.
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QUALITÄT A/B Lamellenbreite 70 mm

Breite 1250 mm

Stärke    20 mm

Länge
1250 mm 1650 mm 2050 mm 2500 mm 3000 mm

Artikelnummer 50001032 50001033 50001034 50001035 50001036

Preis pro m2

QUALITÄT RUSTIKAL Lamellenbreite 70 mm

Breite 1250 mm

Stärke    20 mm

Länge
1250 mm 1650 mm 2050 mm 2500 mm 3000 mm

Artikelnummer 50001037 50001038 50001039 50001040 50001041

Preis pro m2

QUALITÄT RUSTIKAL Lamellenbreite 200 mm

Breite 1250 mm

Stärke    20 mm

Länge
1250 mm 1650 mm 2050 mm 2500 mm 3000 mm

Artikelnummer 50001044 50001045

Preis pro m2

3 Schichtplatten
Durchgehende Lamellen
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Länge 900 - 1400 mm

Stufenmaße Lamellenbreite m2

Eiche A / B

Stärke:   40 mm
Breite: 650-670 mm

60-120 mm

Eiche A / B

Stärke:   45 mm
Breite: 650-670 mm

60-120 mm

Eiche Rustikal

Stärke:   40 mm
Breite: 650-670 mm

60-120 mm

Eiche Rustikal

Stärke:   45 mm
Breite: 650-670 mm

60-120 mm

Verschiedenes
Treppenstufen & Tischverlängerung

Tischverlängerung

 Tischverlängerung

Artikel-Nr Preise in €

50001321
1 Set

2 Stangen inkl Schrauben und Rampermuffen 
(für Ansteckplatten max. 50 cm)

Montiert auf der RS
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1

Table plate stabilizer

Produced by Factory 4 

Powder coating: Ral 7005 Black
Thickness:  4mm
Material: Steel  St-37

L 
(9

00
m

m
)

Or

ӿ Different sizes available on request

Code Lenght
Pcs.        

1  
palette

price/
pcs.

Pcs.        
2   

palette 

price/  
pcs.

Pcs.       
3 

palette 

price/  
pcs.

300
350

4X-00200-1 380
400
450
500
550
600
650

4X-00152-3 694
700
750
800

4X-00152-5 850
4X-00152-2 880 750 3,75 € 1500 3,49 € 2250 3,25 €

4X-00152-1 900 750 3,75 € 1500 3,49 € 2250 3,25 €

950
1000
1050
1100

Table plate stabilizer sizes Up to 3 palettes1 palette 2 palettes Sample look

 T-Stahlprofile

Länge Breite Tiefe Preise in € Artikel-Nr

880 mm 45 mm 20 mm 16000036

Or3
Produced

byFactory4 

Thickness:  3m
m

Pow
dercoating: Ral7005 Black

M
aterial: Steel St-37

Height:  20m
m

L (880mm)

Table
plate

stabilizer

Code
Lenght

Pcs.  
1  

palette

price/
pcs.

Pcs.  
2  

palette price/  
pcs.

Pcs.  
3 

palette 

price/  
pcs.

300350
4X-00200-1

380400450500550600650
4X-00200-2

694700750800
4X-00200-6

850
4X-00200-3

880
800

3,15 €
1600

2,90 €
2400

2,65 €

4X-00200-4
900

800
3,15 €

1600
2,90 €

2400
2,65 €

950
1000
1050
1100

Table plate stabilizer sizes
Up to 3 palettes

1 palette
2 palettes

20

3

ӿ Differentsizesavailable
on request

Sam
ple

look

 U-Profile

Länge Breite Tiefe Preise in € Artikel-Nr

900 mm XL 28 mm 23 mm 16000035

2000 mm XL 28 mm 23 mm 50000728

Verschiedenes
Zubehör - Stahlprofile
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Eichen Tischplatten
Nature Line

NATURE LINE 30 MM
Breite 800 900 1000 mm   +/- 50 mm (durch die natürliche Baumkante)
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400

Artikelnummer 50001024 50001025 50001026 50001027 50001028

Preis in €

Plattenstärke 30 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 250 mm
Besonderheiten • natürlich geformte Baumkante

• ausgesuchte Lamellen mit fallenden Breiten 
• ohne Entlastungsrillen und ohne Stahlprofile
• die Gesamthöhe des Tisches wird auf Grund der Plattenstärke bei ca. 76 cm liegen
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

natürlich gewachsene Baumkante

NATURE LINE
STÄRKE: 30 MM

Rückseite ohne Entlastungsrillen
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NATURE LINE
STÄRKE: 40 MM

natürlich gewachsene Baumkante

NATURE LINE
Breite 800 900 1000 mm   +/- 50 mm (durch die natürliche Baumkante)
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 18930003 18930013 50000013 50000014 50000015 50000016 50000017 50000018

Preis in €

Artikelnummer mit Stahl 18935018 18935019 18050000 18050001 18050002 18050003 18050004 18050005
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 40 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 250 mm
Besonderheiten • natürlich geformte Baumkante

• ausgesuchte Lamellen mit fallenden Breiten 
• mit oder ohne Stahlprofile erhältlich
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Stahlprofil & Entlastungsrillen
Rückseite

Beispieltisch: 
Nature Line mit Gestell Rex Fineline

Eichen Tischplatten
Nature Line
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STOCKHOLM
STÄRKE: 40 MM

Stahlprofil & Entlastungsrillen
Rückseite

Eichen Tischplatten
Stockholm

Beispieltisch: 
Stockholm mit Gestell Bigfoot Double X

Verfügbarkeit auf Anfrage

 3 Lamellen

15 cm

15 cm

Nut-Feder 
Verbindung

STOCKHOLM
Breite 1000 mm   +/- 50 mm (durch die natürliche Baumkante)
Lieferbare Längen 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummern mit Stahl 50000037 50000038 50000039 50000040 50000041 50000042
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 40 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite besteht aus 3 Lamellen
Besonderheiten • natürlich geformte Baumkante

• besteht aus 3 Lamellen mit Splintanteilen versehen 
• Nut-Feder Verbindung mittig, von außen nicht sichtbar
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte  
• Verleimung D3  
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NATURE LINE 
DOUBLE
STÄRKE: 60 MM (30+30 MM)

NATURE LINE DOUBLE
Breite 800 900 1000 mm   +/- 50 mm (durch die natürliche Baumkante)
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer mit Stahl 50000263 50000264 50000265 50000266 50000267 50000268 50000269 50000270
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 60 mm (30+30 mm aufgedoppelt)
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 250 mm
Besonderheiten • natürlich geformte Baumkante

• ausgesuchte Lamellen mit fallenden Breiten 
• Rahmen mit der Selben Lamelle umgebrochen*
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

mit der selben Lamelle aufgedoppeltStahlprofil & Entlastungsrillen
Rückseite

Rückseite

Eichen Tischplatten
Nature Line Double

* nicht die Länge 3000 mm
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OLD STYLE 
BAUMKANTE
STÄRKE: 30 MM

natürlich gewachsene Baumkante

OLD STYLE BAUMKANTE  30 MM
Breite 800 900 1000 mm  +/- 50 mm (durch die natürliche Baumkante)
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 mm

Artikelnummer 18040030 18040031 18040024 18040025 18040026

Preis in €

Plattenstärke 30 mm  +/- 2 mm
Oberfläche gebürstet /optisch gealtert
Lamellenbreite bis 250 mm
Besonderheiten • natürlich geformte Baumkante

• ausgesuchte Lamellen mit fallenden Breiten 
• ohne Entlastungsrillen und ohne Stahlprofile
• die Gesamthöhe des Tisches wird auf Grund der Plattenstärke bei ca. 76 cm liegen
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

gebürstete Oberfläche

Rückseite
ohne Entlastungsrillen

Eichen Tischplatten
Old Style mit natürlicher Baumkante
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OLD STYLE YORK
BAU MIT V-FUGE
STÄRKE: 45 -48 MM

Stahlprofile & Entlastungsrillen

OLD STYLE YORK BAU
Breite 1000 mm   +/- 50 mm (durch die natürliche Baumkante)
Lieferbare Längen 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer mit Stahl 50000188 50000189 50000190 50000191 50000192 50000193
Old Style York Bau 
mit natürlicher Baumkante

Plattenstärke 45 - 48 mm
Oberfläche gebürstet
Lamellenbreite besteht aus 3 Lamellen 
Besonderheiten • mit Baumkante

• inklusive Stahlprofilen und Entlastungsrillen
• Flicken bei größeren Ästen möglich
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Rückseite

mit mit Baumkante

Eichen Tischplatten
Old Style York Bau

Old Style York Bau mit V-Fuge

Flicken möglich

Beispieltisch: 
Old Style York Bau mit Gestell Rex massiv

Verfügbarkeit auf Anfrage
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Eichen Tischplatten
Old Style mit natürlicher Baumkante und V-Fuge 

OLD STYLE 
BAUMKANTE
MIT V-FUGE
STÄRKE: 45 - 48 MM

OLD STYLE BAUMKANTE MIT V-FUGE
Breite 800 900 1000 mm   +/- 50 mm (durch die natürliche Baumkante)
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 50000089 50000086 18030013 18030014 18030015 18030016 18030017 18030018

Preis in €
Artikelnummer mit Stahl 50000084 50000085 18030000 18030001 18030002 18030005 18030003 18030004
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 45 - 48 mm
Oberfläche gebürstet /optisch gealtert
Lamellenbreite bis 250 mm
Besonderheiten • natürlich geformte Baumkante

• 3-5 ausgesuchte Lamellen mit fallenden Breiten 
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Old Style Bau mit Gestell Rex Fineline

natürlich gewachsene Baumkantegebürstete Oberfläche mit V-Fuge
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OLD STYLE
MIT V-FUGE
STÄRKE: 45 - 48 MM

OLD STYLE MIT V-FUGE
Breite 800 900 1000 mm   +/- 5 mm
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 50000090 50000106 18040012 18040013 18040014 18040015 18040016 18040017

Preis in €
Artikelnummer  mit Stahl 50000091 18935009 18040000 18040001 18040002 18040003 18040004 18040005
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 45- 48 mm
Oberfläche gebürstet /optisch gealtert
Lamellenbreite bis 250 mm
Besonderheiten • elegant-ländliche Platte mit natürlicher Ausstrahlung

•3 - 5 ausgesuchte Lamellen mit fallenden Breiten 
• mit oder ohne Stahlprofile erhältlich
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte 
• Verleimung D3  

Old Style mit V-Fuge mit gerader Kante  mit Gestell Rex-Fineline

Eichen Tischplatten
Old Style mit gerader Kante und V-Fuge

Gerade Kantegebürstete Oberfläche
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OLD STYLE 
KOPENHAGEN
& NORDIC
STÄRKE: 45 - 48 MM

gebürstete OberflächeNut- Feder Verbindung

OLD STYLE KOPENHAGEN & NORDIC
Breite 900 1000 mm
Lieferbare Längen 1800 2000 2200 2400 3000

Artikelnummer (Kopenhagen) 50000076 50000055 50000056 50000057 50000060

Preis in € (Kopenhagen)

Artikelnummer (Nordic) 50000071 50000073 50000074

Preis in € (Nordic)

Plattenstärke 45-48 mm
Oberfläche gebürstet und gehobelt / optisch gealtert
Lamellenbreite bis 200 mm
Besonderheiten • optisch gealtert 

• in Handarbeit gebürsteten Lamellen und Leimkanten 
• eine robuste, ländliche Ausstrahlung
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte 
• Verleimung D3  

KOPENHAGEN

NORDIC

Eichen Tischplatten
Kopenhagen & Nordic
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Eichen Tischplatten
Castle Collection

CASTLE COLLECTION
STÄRKE: 40 MM

CASTLE COLLECTION
Breite 800 900 1000 mm   +/- 3 mm
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm
Artikelnummer 19911125 19911127 50000001 50000002 50000003 50000004 50000005 50000006

Preis in €
Artikelnummer mit Stahl 50000077 18930171 18930162 18930163 18930164 18930168 18930169 18930170
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 40 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 200 mm
Besonderheiten •elegant-ländliche, natürliche Ausstrahlung. 

•gerade Kante 
•geschliffene rustikale Oberfläche
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

CASTLE COLLECTION 
XXL 80
STÄRKE: 80 MM OPTISCH 
(AUFGEDOPPELT 40+40 MM)

CASTLE COLLECTION XXL 80
Breite 1000 mm   +/- 3 mm
Lieferbare Längen 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer mit Stahl 50000007 50000008 50000009 50000010 50000011 50000012
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 80 mm optisch (40 + 40 mm) 
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • aufgedoppelt, der Rahmen wird mit der selben Lamelle umgeklappt*

• 7 - 8 Lamellen
• elegant-ländliche, natürliche Ausstrahlung 
• geschliffene Oberfläche
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

* nicht die Länge 3000 mm
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NATURE LINE
natürlich gewachsene Baumkante

SCHWEIZER KANTE
verjüngende Kante

CASTLE COLLECTION
gerade Kante

geschliffene Oberfläche mit der selben Lamelle umgeklappt* Stahlprofil & Entlastungsrillen

TWIN LINE
Plattenstärke 45 mm (22,5 + 22,5 mm)
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 180 mm
Besonderheiten • aufgedoppelt, der Rahmen wird mit der selben Lamelle umgeklappt*

• elegant-ländliche, natürliche Ausstrahlung    
• standardmäßig Stahlprofile & Entlastungsrillen auf der Rückseite
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Rückseite

Eichen Tischplatten
Twin Line - aufgedoppelt 22,5 + 22,5 mm 

* nicht die Länge 3000 mm
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Castle Collection

Breite 800 900 1000 mm  

Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 
mit Stahl 50000080 50000070 50000025 50000026 50000027 50000028 50000029 50000030
Platte inklusive Stahl
Preis in €
 

• aufgedickte Platten, Stärke: 22,5+22,5= 45 mm
• gerade Kante 
• Rahmenmit der selben Lamelle umgebrochen*
• Verleimung D3  

Nature Line

Breite 800 900 1000 mm  

Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 
mit Stahl 50000104 50000103 50000019 50000020 50000021 50000022 50000023 50000024
Platte inklusive Stahl
Preis in €

• aufgedickte Platten, Stärke: 22,5+22,5= 45 mm
• natürliche Baumkante 
• Rahmen mit der selben Lamelle umgebrochen*
• Verleimung D3  

Schweizer Kante
Breite 800 900 1000 mm  

Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 
mit Stahl 50000083 50000082 50000031 50000032 50000033 50000034 50000035 50000036
Platte inklusive Stahl
Preis in €

• aufgedickte Platten, Stärke: 22,5+22,5= 45 mm
• Schweizer Kante 
• Rahmen mit der selben Lamelle umgebrochen*
• Verleimung D3  

Bitte beachten Sie, dass unsere Wood Line Gestelle X- und H-Regular nicht unter die aufgedoppelten Tischplatten passen.

Wir empfehlen unsere Adapter

Um die gewohnte Tischhöhe auch bei den Twin Line Platten 
auf den Holz oder Metallgestellen zu erhalten, empfehlen wir 
Ihnen einen zusätzlichen Adapter auf die Gestelle zu montie-
ren. Dieser gleicht den Höhenunterschied durch die umge-
brochene Lamelle wieder aus.

Artikelnummer
16000041

Eichen Tischplatten
Twin Line - aufgedoppelt 22,5 + 22,5 mm 
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CASTLE COLLECTION RUND MIT GERADER KANTE
Lieferbare Durchmesser 1000 1200

Artikelnummer mit Stahl 50000560 50000561
Platte inklusive Stahl
Preis in €
Plattenstärke 40 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • mit gerader Kante

• standardmäßig ein Stahlprofil mittig & Entlastungsrillen auf der Rückseite 
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

CASTLE 
COLLECTION RUND
STÄRKE: 40 MM

Beispieltisch 
Castle Collection mit 
Gestell Rex Fineline

Eichen Tischplatten
Castle Collection Rund 

Rückseite
1x Stahlprofil mittig & Entlastungsrillen

gerade Kante
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CASTLE 
COLLECTION ELIPS
STÄRKE: 40 MM

CASTLE COLLECTION ELIPS MIT GERADE KANTE
Breite 1100 1200
Lieferbare Längen 2000 2200 2400 2600 2800 3000

Artikelnummer mit Stahl 18930225 18930222 18930226 18930223 18930224 50001104
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 40 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • mit geraderr Kante 

• standardmäßig ein Stahlprofil mittig & Entlastungsrillen auf der Rückseite 
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Eichen Tischplatten
Castle Collection Elips

gerade Kantegeschliffene Oberfläche

Beispieltisch: Castle Collection Elips mit Gestell Rex-Fineline
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Beispieltisch: Trondheim Rund mit Gestell Herkules 80

TRONDHEIM 
RUND
STÄRKE: 28-30 MM

TRONDHEIM RUND MIT SCHWEIZER KANTE DELUXE
Lieferbare Durchmesser 1000 1200

Artikelnummer mit Stahl 50000334 50000378
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 28-30 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • Schweizer Kante Deluxe, extrem angeschrägte Kante

• massive Eichenplatte mit eleganter leichter Wirkung
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Eichen Tischplatten
Trondheim

Schweizer Kante Deluxe abgerundetgeschliffene Oberfläche
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Eichen Tischplatten
Trondheim

TRONDHEIM
ELIPS
STÄRKE: 28-30 MM

Beispieltisch: Trondheim Elips mit Gestell Rex Exclusiveline

Schweizer Kante Deluxe abgerundet geschliffene Oberfläche

TRONDHEIM ELIPS MIT SCHWEIZER KANTE DELUXE
Breite 1100 1200
Lieferbare Längen 2000 2200 2400

Artikelnummer mit Stahl 50000363 50000364 50000365
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 30 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • Schweizer Kante Deluxe, extrem angeschrägte Kante

• massive Eichenplatte mit eleganter leichter Wirkung
• standardmäßig Stahlprofile & Entlastungsrillen auf der Rückseite
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  
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TRONDHEIM 
SQUARE
STÄRKE: 28-30 MM

Beispieltisch: Trondheim Square mit Gestell Rex Long Roundline

Schweizer Kante Deluxe abgerundet Stahlprofil & Entlastungsrillen
Rückseite

Eichen Tischplatten
Trondheim

TRONDHEIM SQUARE MIT SCHWEIZER KANTE DELUXE

Breite 1000 mm   +/- 3 mm

Lieferbare Längen 2000 2200 2400

Artikelnummer mit Stahl 50000360 50000361 50000362
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 30 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • Schweizer Kante Deluxe, extrem angeschrägte Kante

• massive Eichenplatte mit eleganter leichter Wirkung
• standardmäßig Stahlprofile & Entlastungsrillen auf der Rückseite
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  
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TRONDHEIM
DÄNISCH OVAL
STÄRKE: 28-30 MM

Schweizer Kante Deluxegeschliffene Oberfläche

Eichen Tischplatten
Trondheim

Trondheim dänisch oval mit Gestell Rex Roundline

TRONDHEIM DÄNISCH OVAL

Breite 900 (800) 1000 (900) mm

Lieferbare Längen 1800 2000 2200 2400

Artikelnummer mit Stahl 50001091 50001092 50001093 50001094

Preis in € 
Platte inklusive Stahl

Plattenstärke 30 mm

Oberfläche geschliffen

Lamellenbreite bis 120 mm

Besonderheiten • Schweizer Kante mit abgerundeten Ecken
• geschliffene Oberfläche
• nach außen verjüngende Kanten mit abgerundeten Stirnseiten
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3 
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TRONDHEIM
ORGANIC
STÄRKE: 28-30 MM

Schweizer Kante Deluxe abgerundet Stahlprofil & Entlastungsrillen
Rückseite

Eichen Tischplatten
Trondheim Organic

ORGANIC MIT SCHWEIZER KANTE DELUXE
Breite 1000 mm   +/- 3 mm 1200 +/- 3 mm
Lieferbare Längen 2400 2800

Artikelnummer mit Stahl 50001340 50001341
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 30 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • Schweizer Kante Deluxe, extrem angeschrägte Kante

• organische Form, massive Eichenplatte mit eleganter leichter Wirkung
• standardmäßig Stahlprofile & Entlastungsrillen auf der Rückseite
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  
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Eichen Tischplatten
Trondheim Drop

TRONDHEIM
DROP
STÄRKE: 28 MM

TRONDHEIM DROP MIT SCHWEIZER KANTE DELUXE
Breite 1500 mm   +/- 3 mm
Lieferbare Längen 1200

Artikelnummer mit Stahl 50001368
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 28 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • Schweizer Kante Deluxe, extrem angeschrägte Kante

• organische Form, massive Eichenplatte mit eleganter leichter Wirkung
• standardmäßig Stahlprofile & Entlastungsrillen auf der Rückseite
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Schweizer Kante Deluxe abgerundet geschliffene Oberfläche
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Altholzplatten
Berlin

BERLIN
STÄRKE:  50 MM +/- 5 MM

gerade Kante leicht geschliffene Oberfläche

BERLIN
Breite 1000 mm 
Lieferbare Längen 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer Divers Divers Divers Divers Divers Divers
Preis in €
Unfinished

Plattenstärke 50 mm +/- 5 mm
Oberfläche leicht geschliffene Altholzoberfläche
Lamellenbreite bis 250 mm
Besonderheiten • Charakterstarke Optik

• leicht geschliffene Oberfläche
• standartmäßig Stahlprofile & Entlastungsrillen auf der Rückseite
• eine robuste, ländliche Ausstrahlung
• Flicken bei größeren Ästen möglich
• Verleimung D3
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Eichen Tischplatten
Schweizerkante massiv

SCHWEIZERKANTE
STÄRKE: 40 MM

Schweizer Kanten massiv

SCHWEIZERKANTE MASSIV
Breite 1000
Lieferbare Längen 2000 2200 2400 2600 2800 3000

Artikelnummer mit Stahl 50001098 50001099 50001100 50001101 50001102 50001103
Platte inklusive Stahl
Preis in €

Plattenstärke 40 mm
Oberfläche geschliffen
Lamellenbreite bis 120 mm
Besonderheiten • mit schweizer Kante massiv

• geschliffene rustikale Oberfläche
• standardmäßig ein Stahlprofil mittig & Entlastungsrillen auf der Rückseite 
• Trockenrisse, sowie offene Äste gehören zum natürlichen Erscheinungsbild der Platte
• Verleimung D3  

Detail Schweizerkante massiv behandelt

Stahlprofil & Entlastungsrillen
Rückseite
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Auszugstische
Nature Line

AUSZUGSTISCH
NATURE LINE

einfaches Nut-Federprinzip hochwertiger Rollmechanismus

AUSZUGSTISCH NATURE LINE
Breite 900 mm 1000 mm

Lieferbare Längen 1600 - 2200 mm 2000 - 2800 mm

Artikelnummer 50001352 50001354

Preis in €

Plattenstärke 28 mm
Oberfläche furnierte Oberfläche 
Farbton Pure
Gestell auswählen

(für Auszugstische 
haben die Gestelle eine 
Sonderhöhe und sind 
daher nicht mit Anderen 
kompatibel)

Rex Modern Style Bigfoot
Höhe: 650 mm Maße: 900 x 1400 mm Höhe: 650 mm
Artikelnummer: 50001417 Artikelnummer: 50001380 (bis 2000 mm)

                           50001379 (ab 2000 mm)

Draufsicht
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Auszugstische
Trondheim Dänisch Oval

AUSZUGSTISCH
TRONDHEIM DÄNISCH OVAL

hochwertiger Rollmechanismuseinfach inneinander zu schieben 

AUSZUGSTISCH TRONGHEIM DÄNISCH OVAL
Breite 900 mm 1050 mm

Lieferbare Längen 1600 - 2200 mm 2000 - 2800 mm

Artikelnummer 50001426 50001427

Preis in €

Plattenstärke 30 mm
Oberfläche furnierte Oberfläche 
Farbton Pure
Gestell auswählen

(für Auszugstische 
haben die Gestelle eine 
Sonderhöhe und sind 
daher nicht mit Anderen 
kompatibel)

Rex Modern Style Bigfoot
Höhe: 650 mm Maße: 900 x 1400 mm Höhe: 650 mm
Artikelnummer: 50001417 Artikelnummer: 50001380 (bis 2000 mm)

                           50001379 (ab 2000 mm)

Draufsicht
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Durchmesser 600 800

Artikelnummer geschliffen 50000332 50000333

Preis in € / pro Stück
Plattenstärke 30 mm

Oberfläche geschliffen

Breite 700 800 mm

Längen 1200 1200 1400 mm

Artikelnummer gebürstet 18930021 18930008 18930009
Artikelnummer geschliffen 19911129 19911121 19911123

Preis in € / pro Stück
Plattenstärke 40 mm

Oberfläche gebürstet (Old Style) mit V-Fuge oder 
geschliffen (Castle Collection)

Breite 500 600 700 800 1000 mm

Längen 500 600 700 800 1000 mm

Artikelnummer gebürstet 50000359 18930111 18930005 18930006 18930007
Artikelnummer geschliffen 50000358 19911130 19911118 19911117 19911120

Preis in € / pro Stück
Plattenstärke 40 mm

Oberfläche gebürstet (Old Style) mit V-Fuge oder 
geschliffen (Castle Collection)

Durchmesser 600 700 800

Artikelnummer geschliffen 50000562 50000564 50000563

Preis in € / pro Stück
Plattenstärke 40 mm

Oberfläche geschliffen (Castle Collection)

Breite 500 600 700 800 1000 mm

Längen 500 600 700 800 1000 mm

Artikelnummer 18930056 18930055 18930010 18930014 18930017

Preis in € / pro Stück
Plattenstärke 40 mm

Oberfläche geschliffen

Breite 700 800 mm

Längen 1200 1200 1400 mm

Artikelnummer 18930023 18930011 18930012

Preis in € / pro Stück
Plattenstärke 40 mm

Oberfläche geschliffen

Rund
Schweizer Kante Deluxe

Rechteckig
Old Style & Castle Collection

Quadratisch
Old Style & Castle Collection

Rund 
Castle Collection

Quadratisch
Nature Line

Rechteckig
Nature Line

mit natürlicher Baumkante

Eichen Kleinformatplatten
mit gerader Kante
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Eichen Kleinformatplatten
Gastro Organic & Bankplatten

CASTLE COLLECTION
Plattenstärke 40 mm
Kante gerade Kante

Breite 400 mm
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 07000157 07000158 07000159 07000160 07000161 07000162 07000163 07000164
Preis in €
(ohne Untergestell)

NATURE LINE
Plattenstärke 40 mm
Kante natürliche Baumkante

Breite 400 mm +/- 50 mm
Lieferbare Längen 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 mm

Artikelnummer 07000165 07000166 07000167 07000168 07000169 07000170 07000171 07000172
Preis in €
(ohne Untergestell)

Die passenden Bankuntergestelle finden Sie in Teil 2

Breite 700

Länge 1300 

Artikelnummer 50001339

Preis in € / pro Stück
Plattenstärke 30 mm

Oberfläche geschliffen (Castle Collection)

GASTRO ORGANIC MIT SCHWEIZER KANTE DELUXE

Bankplatten
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Zusatzleistungen
Ölen

Die Äste und Risse in unseren Platten sind standardmäßig mit hellem Spachtel (Eiche Natur hell) ausgespachtelt. 

Invisible

Pure 

White 5% Sky Grey

White

  Loba Grey 

Slate GreyCastle Brown

Mist 5%

Alle Farben von Rubio erhältlich
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• sorgfältig eingepackt
• vollständiger Kantenschutz
• 3-fach in Kartonage eingeschlagen

Bitte bei Wunsch angeben.

Artikelnummer 02000052

Preis in  €

Verpackung in Einzelkartonagen nach Ölarbeiten 

Zusatzleistungen
Verpackung
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Lassen Sie sich von unseren Mitarbeitern ein individuelles Angebot für Ihren Verkaufsraum unterbreiten.

Store Concept
Match Center
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Costumer Name
Costumer Code

Musterständer für Stühle Musterständer für Untergestelle

Doppelstockig

Schwarz pulverbeschichtet
Höhe: 260 cm 
Breite: 106 cm
Tiefe:    70 cm
Art-Nr.: 50000678

Doppelstockig

Schwarz pulverbeschichtet
Höhe: 260 cm 
Breite: 106 cm
Tiefe:    25 cm
Art-Nr.: 50000677
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Musterständer
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Musterständer für Platten 8-Armig

20
0 

cm

100 cm

200 cm

Platz für bis zu 16 Tischplatten 
in unterschiedlichen Stärken.

Schwarz pulverbeschichtet
mit Montageanleitung
Art-Nr.: 50000258

Schwarz pulverbeschichtet
Höhe: 260 cm 
Breite: 106 cm
Tiefe:    25 cm
Art-Nr.: 50000677

Musterständer für Platten 4-Armig

Platz für bis zu 8 Tischplatten 
in unterschiedlichen Stärken.

Schwarz pulverbeschichtet
mit Montageanleitung

Art-Nr.: 50000679

100 cm

Store Concept
Match Center Musterständer
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LEIMHOLZPROFI.COM

premium quality 
oak & furniture  

directly from producer

HQ-Leimholzprofi.de GmbH
Heinrich-Hertz-Straße 16 | 46399 Bocholt | Deutschland

+49 (0) 2871 9911830 | info@leimholzprofi.com


